

IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Lucrări de reparație la Centrul Consultativ Diagnostic, mun. Chisinau
str. Vadul lui Voda, 80

Valoarea de deviz 843 038,51 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii				
		1.1. Etaj 1, Coridor				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,5300	14,76 14,04	746,07 709,44
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	3,12 3,12	15,60 15,60
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	11,44 11,44	22,88 22,88
		<i>Total</i>	lei			784,55
		Total Demolari Inclusiv salariu				784,55 747,92
		1.1.2. Pereti				
4	CE17A	Folie polimerica de protectie	m2	51,6000	32,28 13,00	1 665,81 670,80
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	51,6000	18,60 7,28	959,76 375,65
6	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu (	m	26,0000	22,40	582,53

1	2	3	4	5	6	7
		Maiaki)			13,52	351,52
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	51,6000	82,84 63,44	4 274,80 3 273,50
8	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	51,6000	245,51 187,20	12 668,45 9 659,52
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	51,6000	17,12 10,40	883,48 536,64
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,6000	36,43 28,60	1 879,97 1 475,76
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	51,6000	23,11 7,28	1 192,53 375,65
12	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	51,6000	102,74 35,36	5 301,25 1 824,58
		<i>Total</i>	lei			29 408,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 408,58 18 543,62
		1.1.3. Timplarie				
13	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	18,2000	3 043,18 49,92	55 385,80 908,54
		<i>Total</i>	lei			55 385,80
		Total Timplarie				55 385,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				908,54
		<i>Total</i>	lei			85 578,93
		Total Etaj 1, Coridor Inclusiv salariu				85 578,93 20 200,08
		1.2. Cabinet 105				
		1.2.1. Demolari				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	39,0300	83,39 83,20	3 254,61 3 247,30
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,5300	14,76 14,04	746,07 709,44
16	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	12,0000	41,68 40,56	500,22 486,72
17	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,0000	16,62 15,60	199,50 187,20
18	RpCM33G	Demontarea baghete	m	14,2000	79,67 79,56	1 131,35 1 129,75
19	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	3,12 3,12	15,60 15,60
20	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,0000	11,44 11,44	22,88 22,88
		<i>Total</i>	lei			5 870,23
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 870,23 5 798,89
		1.2.2. Pardoseli				
21	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (10cm)	m3	1,2000	1 906,52 83,72	2 287,82 100,46
22	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	37,2000	23,24 1,82	864,42 67,70
23	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata	m2	12,0000	172,01 72,80	2 064,12 873,60

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	12,0000	18,60 7,28	223,20 87,36
25	CG47D	Placi de Ceramogranit calitate superioara 600x600x10mm	m2	12,0000	375,84 57,20	4 510,07 686,40
		<i>Total</i>	lei			9 949,63
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 949,63 1 815,52
		1.2.3. Pereti				
26	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	39,0300	18,60 7,28	725,96 284,14
27	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu (Maiaki)	m	20,0000	22,40 13,52	448,10 270,40
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	39,0300	82,84 63,44	3 233,44 2 476,06
29	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	39,0300	245,51 187,20	9 582,36 7 306,42
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	39,0300	18,60 7,28	725,96 284,14
31	CI06C	Placi de Ceramogranit calitate superioara 600x300x10mm	m2	39,0300	415,75 127,40	16 226,68 4 972,42
		<i>Total</i>	lei			30 942,50
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 942,50 15 593,58
		1.2.4. Tavan				
32	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	11,5000	78,93 44,20	907,69 508,30
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului	m2	11,5000	18,60	213,90

1	2	3	4	5	6	7
		Betonocontact			7,28	83,72
34	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,5000	99,04 79,56	1 138,91 914,94
35	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	11,5000	301,31 241,80	3 465,10 2 780,70
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,5000	17,12 10,40	196,90 119,60
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,5000	3,62 1,56	41,68 17,94
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,5000	36,43 28,60	418,98 328,90
39	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,5000	21,95 15,60	252,48 179,40
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,5000	46,88 28,60	539,17 328,90
41	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	14,2000	42,69 27,04	606,22 383,97
		<i>Total</i>	lei			7 781,03
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 781,03 5 646,37
		1.2.5. Lucrari de electricitate				
42	RpEJ08A	Executarea santurilor cu	m	70,0000	5,20	364,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp			5,20	364,00
43	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	70,0000	20,82 15,60	1 457,23 1 092,00
		<i>Total</i>	lei			1 821,23
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				1 821,23 1 456,00
		<i>Total</i>	lei			56 364,62
		Total Cabinet 105 Inclusiv salariu				56 364,62 30 310,36
		1.3. Cabinet 103				
		1.3.1. Demolari				
44	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	38,4500	83,39 83,20	3 206,25 3 199,04
45	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	49,2500	14,77 14,04	727,18 691,47
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,8900	41,68 40,56	495,63 482,26
47	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,8900	16,62 15,60	197,67 185,48
48	RpCM33G	Demontarea baghete	m	14,0000	79,67 79,56	1 115,42 1 113,84
49	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	5,0000	3,12 3,12	15,60 15,60
50	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	11,44 11,44	22,88 22,88
		<i>Total</i>	lei			5 780,63
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 780,63 5 710,57
		1.3.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
51	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (10cm)	m3	1,1890	1 906,58 83,72	2 266,92 99,54
52	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	36,8590	23,24 1,82	856,48 67,08
53	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,8900	172,01 72,80	2 045,22 865,60
54	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	11,8900	18,60 7,28	221,16 86,56
55	CG47D	Placi de Ceramogranit calitate superioara 600x600x10mm	m2	11,8900	375,84 57,20	4 468,72 680,11
		<i>Total</i>	lei			9 858,50
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				9 858,50 1 798,89
		1.3.3. Pereti				
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	38,4500	18,60 7,28	715,17 279,92
57	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu (Maiaki)	m	18,0000	22,40 13,52	403,29 243,36
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,4500	82,84 63,44	3 185,38 2 439,27
59	CF51B k=18	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	38,4500	294,62 224,64	11 327,95 8 637,41
60	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	38,4500	18,60 7,28	715,17 279,92
61	CI06C	Placi de Ceramogranit calitate superioara 600x300x10mm	m2	38,4500	415,75 127,40	15 985,55 4 898,53

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			32 332,51
		Total Pereti Inclusiv salariu				32 332,51 16 778,41
		1.3.4. Tavan				
62	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	10,8000	78,95 44,20	852,63 477,36
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	10,8000	18,60 7,28	200,87 78,62
64	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,8000	99,04 79,56	1 069,58 859,25
65	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	10,8000	301,31 241,80	3 254,18 2 611,44
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	10,8000	17,12 10,40	184,91 112,32
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,8000	3,62 1,56	39,15 16,85
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,8000	36,43 28,60	393,49 308,88
69	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,8000	21,95 15,60	237,11 168,48
70	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	10,8000	46,89 28,60	506,36 308,88

1	2	3	4	5	6	7
71	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	14,5000	42,69 27,04	619,03 392,08
		<i>Total</i>	lei			7 357,31
		Total Tavan Inclusiv salariu				7 357,31 5 334,16
		1.3.5. Lucrari de electricitate				
72	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	68,0000	5,20 5,20	353,60 353,60
73	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	68,0000	20,82 15,60	1 415,59 1 060,80
		<i>Total</i>	lei			1 769,19
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				1 769,19 1 414,40
		<i>Total</i>	lei			57 098,14
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				57 098,14 31 036,43
		1.4. Cabinet 501				
		1.4.1. Demolari				
74	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	1,6800	83,39 83,20	140,09 139,78
75	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	116,7000	14,77 14,04	1 723,08 1 638,47
76	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	86,3800	7,97 7,80	688,88 673,76
77	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,3200	16,63 15,60	504,08 473,00
78	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	30,3200	26,56 23,92	805,18 725,26
79	RpCM33G	Demontarea baghete	m	31,2000	79,67 79,56	2 485,78 2 482,27
80	RpCK42E	Desfacerea plinte din PVC	m	31,2000	13,34 13,00	416,13 405,60
81	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice	buc	10,0000	3,12	31,20

1	2	3	4	5	6	7
		pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau înlocuire, buton pentru actionare de la distanta)			3,12	31,20
82	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,0000	11,44	68,64
					11,44	68,64
83	RpCM33E	Demontarea placajelor din EPS	m2	10,9500	40,69	445,51
					40,56	444,14
84	RpVC41B	Demontarea agregatelor de climatizare	buc	1,0000	1 039,70	1 039,70
					1 030,64	1 030,64
		<i>Total</i>	lei			8 348,27
		Total Demolari Inclusiv salariu				8 348,27 8 112,76
		1.4.2. Pardoseli				
85	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3	1,5160	1 906,47	2 890,21
					83,72	126,92
86	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	30,3200	204,08	6 187,60
					45,76	1 387,44
87	CC03B	Montare plase sudate la înaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	93,9920	23,24	2 184,09
					1,82	171,07
88	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,3200	172,01	5 215,36
					72,80	2 207,30
89	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	30,3200	113,29	3 434,98
					12,17	368,93
90	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	30,3200	402,43	12 201,66
					67,60	2 049,64
91	CK18C aplic	Montarea profilului la conexiunea pragului la usa cu placile de	m	1,0000	139,45	139,45
					13,52	13,52

1	2	3	4	5	6	7
		laminat				
		<i>Total</i>	lei			32 253,35
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				32 253,35 6 324,82
		1.4.3. Pereti				
92	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	1,6800	18,60 7,28	31,24 12,23
93	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var- ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	1,6800	103,94 62,40	174,62 104,83
94	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	5,2080	23,24 1,82	121,02 9,47
95	CI06C	Placi de Ceramogranit calitate superioara 600x300x10mm	m2	1,6800	415,74 127,40	698,45 214,03
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	84,7000	18,60 7,28	1 575,42 616,62
97	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu (Maiaki)	m	48,0000	22,40 13,52	1 075,44 648,96
98	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiilor	m	41,0000	24,04 13,52	985,76 554,32
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,7000	82,85 63,44	7 016,98 5 373,37
100	CF51B k=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	84,7000	327,35 249,60	27 726,55 21 141,12

1	2	3	4	5	6	7
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	84,7000	17,12 10,40	1 450,22 880,88
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	84,7000	36,43 28,60	3 085,94 2 422,42
103	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de exclude resursa "Autonivelant simplu, din ciment pentru pereti grosimea 1 mm")	m2	84,7000	627,57 211,64	53 155,55 17 925,91
		<i>Total</i>	lei			97 097,19
		Total Pereti Inclusiv salariu				97 097,19 49 904,16
		1.4.4. Tavan				
104	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	30,3200	78,94 44,20	2 393,47 1 340,15
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	30,3200	18,60 7,28	563,96 220,73
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,3200	99,03 79,56	3 002,74 2 412,26
107	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	30,3200	301,31 241,80	9 135,80 7 331,38
108	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	30,3200	17,12 10,40	519,13 315,33

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	30,3200	3,62 1,56	109,91 47,30
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,3200	36,43 28,60	1 104,67 867,15
111	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,3200	21,95 15,60	665,67 472,99
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	30,3200	46,89 28,60	1 421,56 867,15
113	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	31,2000	42,69 27,04	1 331,97 843,65
		<i>Total</i>	lei			20 248,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 248,88 14 718,09
		<i>Total</i>	lei			157 947,69
		Total Cabinet 501 Inclusiv salariu				157 947,69 79 059,83
		1.5. Cabinet 411				
		1.5.1. Demolari				
114	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	58,0400	14,76 14,04	856,96 814,88
115	RpCM33D	Demontarea placajelor din marmoroc sau tapete textile	m2	43,2900	7,98 7,80	345,24 337,67
116	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	15,3000	16,62 15,60	254,36 238,68
117	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,3000	26,56 23,92	406,31 365,98
118	RpCM33G	Demontarea baghete	m	15,6500	79,67	1 246,87

1	2	3	4	5	6	7
					79,56	1 245,11
119	RpCK42E	Desfacerea plinte din PVC	m	15,6500	13,34 13,00	208,74 203,45
120	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (întrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,0000	3,12 3,12	12,48 12,48
121	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	3,0000	11,44 11,44	34,32 34,32
122	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,0000	8,32 8,32	8,32 8,32
		<i>Total</i>	lei			3 373,60
		Total Demolari Inclusiv salariu				3 373,60 3 260,89
		1.5.2. Pardoseli				
123	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3	0,7650	1 906,51 83,71	1 458,48 64,04
124	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	15,3000	204,08 45,76	3 122,37 700,13
125	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	47,4300	23,24 1,82	1 102,14 86,32
126	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,3000	172,01 72,80	2 631,75 1 113,84
127	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	15,3000	113,29 12,17	1 733,36 186,17
128	CG49A	Pardosel din PVC omogen antibacteriale gr.2mm	m2	15,3000	645,19 165,88	9 871,38 2 537,96
		<i>Total</i>	lei			19 919,48
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				19 919,48 4 688,46

1	2	3	4	5	6	7
		1.5.3. Pereti				
129	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	43,2900	18,60 7,28	805,20 315,15
130	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu (Maiaki)	m	32,0000	22,40 13,52	716,96 432,64
131	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchiilor	m	28,0000	24,04 13,52	673,20 378,56
132	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,2900	82,84 63,44	3 586,36 2 746,32
133	CF51B k=20	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	43,2900	327,35 249,60	14 170,98 10 805,18
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,2900	17,12 10,40	741,21 450,22
135	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,2900	36,43 28,60	1 577,22 1 238,10
136	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de exclude resursa "Autonivelant simplu, din ciment pentru pereti grosimea 1 mm")	m2	43,2900	627,57 211,64	27 167,72 9 161,90
		<i>Total</i>	lei			49 438,85
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 438,85 25 528,07
		1.5.4. Tavan				
137	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje	m2	14,7500	78,94	1 164,38

1	2	3	4	5	6	7
		interioare in incaperi pina la 5 m inaltime			44,20	651,95
138	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	14,7500	18,60 7,28	274,35 107,38
139	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,7500	99,04 79,56	1 460,77 1 173,51
140	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	14,7500	301,31 241,80	4 444,36 3 566,55
141	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,7500	17,12 10,40	252,55 153,40
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	14,7500	3,63 1,56	53,47 23,01
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,7500	36,43 28,60	537,39 421,85
144	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,7500	21,96 15,60	323,84 230,10
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	14,7500	46,88 28,60	691,55 421,85
146	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	27,0000	42,69 27,04	1 152,65 730,08
		<i>Total</i>	lei			10 355,31
		Total Tavan				10 355,31

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				7 479,68
		<i>Total</i>	lei			83 087,24
		Total Cabinet 411 Inclusiv salariu				83 087,24 40 957,10
		1.6. Alte lucrari				
147	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	158,0000	245,44 245,44	38 779,52 38 779,52
148	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	158,0000	57,72 57,72	9 119,76 9 119,76
149	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	158,0000	45,00 0,00	7 110,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			55 009,28
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				55 009,28 47 899,28
		<i>Total</i>	lei			495 085,90
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			59 871,14
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			7 062,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			44 961,54
		<i>Total</i>				606 980,81
		<i>Venit</i>	3 %			18 209,43
		Total Constructii Inclusiv salariu				625 190,24 249 463,08
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Cabinet 105				
150	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,7000	456,46 350,49	319,52 245,34
151		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	45,0000	12,50 0,00	562,50 0,00
152		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	25,0000	15,15 0,00	378,75 0,00
153	08-03-591-	Priza de fisa tip neingropat, la	100	0,1000	2 239,70	223,97

1	2	3	4	5	6	7
	9	instalatie inchisa	buc		1 981,20	198,12
154		Priza ordinara	buc	10,0000	29,50 0,00	295,00 0,00
155	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	4 865,00 3 952,00	48,65 39,52
156		Intrerupator	buc	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
157		Doze	buc	11,0000	2,85 0,00	31,35 0,00
158	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	1,0000	2 077,27 1 216,80	2 077,27 1 216,80
159		Cutii de distributii	buc	1,0000	24,50 0,00	24,50 0,00
160	08-02-396-6	Cablu canal	100 m	0,0800	2 685,87 1 528,75	214,87 122,30
161		Cablu canal 20x20	m	8,0000	12,08 0,00	96,64 0,00
162	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,7000	2 287,54 1 237,60	1 601,28 866,32
163		Tub gofrat 20	m	70,0000	4,20 0,00	294,00 0,00
164	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0300	6 992,33 4 591,67	209,77 137,75
165		Corp de iluminat 600*600 led	buc	3,0000	653,00 0,00	1 959,00 0,00
166	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	180,66 81,12	361,33 162,24
		<i>Total</i>	lei			8 728,40
		Total Cabinet 105 Inclusiv salariu				8 728,40 2 988,39
		2.2. Cabinet 103				
167	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	0,6800	456,60 350,49	310,49 238,33

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 6 mm2				
168		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	44,0000	12,50 0,00	550,00 0,00
169		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	24,0000	15,15 0,00	363,60 0,00
170	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,6800	2 285,07 1 237,60	1 553,85 841,57
171		Tub gofrat 20	m	68,0000	4,20 0,00	285,60 0,00
172	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0900	2 240,56 1 981,22	201,65 178,31
173		Priza ordinara	buc	9,0000	29,50 0,00	265,50 0,00
174	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	4 865,00 3 952,00	48,65 39,52
175		Intrerupator	buc	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
176		Doze	buc	10,0000	2,85 0,00	28,50 0,00
177	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	1,0000	2 077,27 1 216,80	2 077,27 1 216,80
178		Cutii de distributii	buc	1,0000	24,50 0,00	24,50 0,00
179	08-02-396-6	Cablu canal	100 m	0,1000	2 686,00 1 528,80	268,60 152,88
180		Cablu canal 20x20	m	10,0000	12,08 0,00	120,80 0,00
181	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0300	6 992,33 4 591,67	209,77 137,75
182		Corp de iluminat 600*600 led	buc	3,0000	653,00 0,00	1 959,00 0,00
183	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,0000	180,66 81,12	361,33 162,24
		<i>Total</i>	lei			8 659,11

1	2	3	4	5	6	7
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				8 659,11 2 967,40
		2.3. Cabinet 501				
184	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,5500	456,60 350,48	1 164,33 893,72
185		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	90,0000	12,50 0,00	1 125,00 0,00
186		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	45,0000	15,15 0,00	681,75 0,00
187		Cablu internet cat 5	m	120,0000	11,20 0,00	1 344,00 0,00
188	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,2900	2 239,93 1 981,21	649,58 574,55
189		Priza ordinara	buc	25,0000	29,50 0,00	737,50 0,00
190		Priza internet	buc	4,0000	89,65 0,00	358,60 0,00
191	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0200	5 330,50 3 952,00	106,61 79,04
192		Intrerupator	buc	2,0000	30,00 0,00	60,00 0,00
193		Doze	buc	27,0000	2,85 0,00	76,95 0,00
194	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	2,0000	2 077,14 1 216,80	4 154,28 2 433,60
195		Cutii de distributii	buc	2,0000	24,50 0,00	49,00 0,00
196	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,5500	2 286,80 1 237,60	5 831,33 3 155,88
197		Tub gofrat 20	m	255,0000	4,20 0,00	1 071,00 0,00
198	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0800	6 924,75 4 591,62	553,98 367,33
199		Corp de iluminat 600*600 led	buc	8,0000	653,00	5 224,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			23 187,91
		Total Cabinet 501 Inclusiv salariu				23 187,91 7 504,12
		2.4. Cabinet 411				
200	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	2,0000	456,72 350,48	913,43 700,96
201		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	80,0000	12,50 0,00	1 000,00 0,00
202		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	30,0000	15,15 0,00	454,50 0,00
203		Cablu internet cat 5	m	90,0000	11,20 0,00	1 008,00 0,00
204	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,1400	2 239,29 1 981,21	313,50 277,37
205		Priza ordinara	buc	12,0000	29,50 0,00	354,00 0,00
206		Priza internet	buc	2,0000	89,65 0,00	179,30 0,00
207	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	4 865,00 3 952,00	48,65 39,52
208		Intrerupator	buc	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
209		Doze	buc	13,0000	2,85 0,00	37,05 0,00
210	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	2,0000	2 077,14 1 216,80	4 154,28 2 433,60
211		Cutii de distributii	buc	2,0000	24,50 0,00	49,00 0,00
212	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	2,0000	2 286,27 1 237,60	4 572,55 2 475,20
213		Tub gofrat 20	m	200,0000	4,20 0,00	840,00 0,00
214	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru	100 buc	0,0400	6 924,50 4 591,50	276,98 183,66

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa				
215		Corp de iluminat 600*600 led	buc	4,0000	653,00 0,00	2 612,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			16 843,24
		Total Cabinet 411 Inclusiv salariu				16 843,24 6 110,31
		<i>Total</i>	lei			57 418,66
		<i>Transportarea materialelor</i>	24 %			4 696,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 035,68
		<i>Total</i>	56 %			10 959,32
		<i>Total</i>				74 110,51
		<i>Venit</i>	3 %			2 223,32
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				76 333,83 19 570,22
		3. Retele termice Cabinet 411				
216	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv. RADIK HYGIENE Cehia, H500mm 500*600*49 fir. KORADO sau analog	buc	1,0000	754,47 26,00	754,47 26,00
		<i>Total</i>	lei			754,47
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			6,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			21,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			62,60
		<i>Total</i>				845,04
		<i>Venit</i>	3 %			25,35
		Total Retele termice Cabinet 411 Inclusiv salariu				870,39 26,00
		4. Utilaj				
		4.1. Cabinet 105				
217		Automat B10	buc	1,0000	34,00 0,00	34,00 0,00
218		Automat C16	buc	1,0000	34,00	34,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			68,00
		Total Cabinet 105 Inclusiv salariu				68,00
		4.2. Cabinet 103				
219		Automat B10	buc	1,0000	34,00	34,00
					0,00	0,00
220		Automat C16	buc	1,0000	34,00	34,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			68,00
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				68,00
		<i>Total</i>	lei			136,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1,63
		Total Utilaj Inclusiv salariu				137,63

		Total	lei	702 532,09
		Tva	20 %	140 506,42
		Total deviz:		843 038,51
		Inclusiv salariu		269 059,30

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)